
ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 2020-2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANE NUMATYTŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Eil.  

Nr. 

Priemonės pavadinimas Įgyvendinimo 

laikas 

Vykdytojas Įgyvendinimas 

1. Patvirtinti įstaigos korupcijos 

prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių 

planą. 

2020 m. sausio 

mėn. 

Direktorius Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2020–2023 metų korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas patvirtintas 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ direktoriaus 2020 m. sausio 10 

d. įsakymu Nr. V-9 (1.3.). 

   2. Supažindinti darbuotojus su 

korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planu. 

2020 m. vasario 

mėn. 

Asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2020–2023 metų korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas skelbiamas 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/  ir yra prieinamas visiems įstaigos 

darbuotojams. 

   3. Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano 

ataskaita.  

2023 m.  

gruodžio mėn. 
Asmuo 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Parengta Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2020-2023 metų 

korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane 

numatytų priemonių įgyvendinimo ataskaita. Ataskaita skelbiama 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „KORUPCIJOS 

PREVENCIJA“. 

4. Privačių interesų deklaracijų 

teikimas. 

Kartą per metus Direktorius Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ direktoriaus 2022 m. gruodžio 

30 d. įsakymu Nr. V-193 (1.3.) sudarytas darbuotojų sąrašas, kurie turi 
deklaruoti privačius interesus. Deklaracijos pateikiamos po 

deklaruojančio asmens priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos. 

Deklaracijos patikslinamos arba papildomos nedelsiant, bet ne vėliau 

kaip per 30 k. d., jeigu atsirado naujų deklaruotinų duomenų ar 

privačių interesų arba pasikeitė jau deklaruotieji. 

5. Paskelbti įstaigos interneto svetainėje 

korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių planą.  

2020 m. kovo  

mėn. 

Direktorius 

Sekretorius 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2020–2023 metų korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas skelbiamas 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „KORUPCIJOS 

PREVENCIJA“. 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/


2 
 

6. Kontroliuoti įstaigos gautos labdaros,  

paramos, spec. lėšų panaudojimą.  

Lopšelio-darželio biudžeto lėšas naudoti   pagal  

pagal patvirtintas sąmatas. 
 

Nuolat Direktorius, 

už korupcijos 

prevenciją 

atsakingi 

komisijos 

nariai 

Šiaulių lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ biudžeto lėšos naudojamos 

pagal patvirtintas sąmatas.  

Lopšelio-darželio interneto svetainėje skelbiamos finansinės ir 

biudžeto vykdymo ataskaitos. 

7. Skelbti įstaigos interneto svetainėje 

informaciją apie laisvas darbo vietas.  

 
 

Pagal poreikį Direktorius 

Sekretorius 

Šiaulių lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ atsiradus laisvų darbo vietų 

informacija skelbiama Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto 

svetainėje https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „INFORMACIJA 

APIE LAISVAS DARBO VIETAS“. 

8. Teikti įstaigos metinę veiklos ataskaitą  

lopšelio-darželio tarybai. 

 
 

Metų pabaigoje Direktorius 

 
Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ direktoriaus ataskaita kasmet 

pristatoma Įstaigos tarybos posėdyje bei skelbiama interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „ADMINISTRACINĖ 

INFORMACIJA“, polapyje „METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ 

9. Peržiūrėti darbuotojų pareigybių 

aprašymus, ir esant būtinybei, įtraukti  

antikorupciniu požiūriu svarbias 

nuostatas bei teisinės atsakomybės 

priemones. 

Pagal poreikį Direktorius 

 
2020–2023 metais darbuotojų pareigybių aprašymai atnaujinti pagal 

poreikį. 
 

10. Sudaryti sąlygas bendruomenės nariams  

pranešti vadovui apie įtarimus dėl galimos   

kkorupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos.  
 

Nuolat Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingi 

komisijos nariai 

 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „KORUPCIJOS 

PREVENCIJA“ skelbiami darbuotojo atsakingo už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą bei korupcijos prevencijos įgyvendinimo funkcijų 

vykdymą kontaktai bei pranešimo apie korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimą forma. 

11. Reguliariai tirti bendruomenės narių 

prašymus, skundus, anoniminius 

pranešimus, siekiant išvengti 

nepagrįsto vilkinimo ir prielaidų 

korupcijai susidarymo.  

Gavus skundą, 

pareiškimą ar 

siūlymą 

 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingi 

komisijos nariai 

Nebuvo gautų bendruomenės narių prašymų, skundų ar anoniminių 

pranešimų, susijusių su korupcija. 

12. Skelbti interneto svetainėje įstaigos 

darbuotojų atlyginimų vidurkius. 

Kartą ketvirtyje Direktorius 

 
Kiekvieną ketvirtį Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto 

svetainėje https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje 

„ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA“, polapyje „DARBO 

UŽMOKESTIS“ skelbiamas darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis eurais, neatskaičius mokesčių. 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/


3 
 

13. Skelbti internetinėje svetainėje 

finansines ataskaitas. 

Kartą ketvirtyje Direktorius 

 
Kiekvieną ketvirtį skelbiamos finansinės ataskaitos Šiaulių lopšelio-

darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „ADMINISTRACINĖ 

INFORMACIJA“, polapyje „FINANSINĖS ATASKAITOS“ ir 

„BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOS“. 

14. Siekti didinti viešųjų pirkimų apimtis 

per Centrinę perkančiąją organizaciją 

(toliau – CPO) atsižvelgiant į prekių ir 

paslaugų kataloge (toliau katalogas) 

pateiktų prekių, paslaugų ir darbų 

asortimentą. 

Nuolat Ūkio dalies 

vedėjas 

Dauguma ( apie 75 proc.) vykdomų Šiaulių lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ viešųjų pirkimų yra organizuojami per Centrinę perkančiąją 

organizaciją (toliau – CPO). 

15. Dalyvauti mokymuose korupcijos 

prevencijos klausimais.  

Nuolat Darbuotojai Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ darbuotojas atsakingas už 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą bei korupcijos prevencijos 

įgyvendinimo funkcijų vykdymą dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo centro mokymuose „Dovanų politika švietimo institucijoje: 

kodėl ji svarbi kuriant institucijos reputaciją?“ bei Specialiųjų tyrimų 

tarnybos e. mokymo platformos mokymuose „Korupcijos samprata“. 

Darbuotojai savarankiškai gali gilinti žinias korupcijos prevencijos bei 

antikorupcinės aplinkos kūrimo tema, nes Šiaulių lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ interneto svetainėje https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, 

skiltyje „KORUPCIJOS PREVENCIJA“ skelbiamos nuorodos į 

Specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitas 

bei į savarankiško antikorupcinio sąmoningumo didinimo įrankį – e. 

mokymo platformą. 

16. Vykdyti prekių, paslaugų ar darbų 

pirkimus ir užsakymus, laikantis 

viešųjų pirkimo įstatymo ir įstaigos 

mažos vertės viešųjų pirkimų taisyklių 

reikalavimų. 

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, ūkio 

dalies vedėjas 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ viešieji pirkimai vykdomi 

vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymu, Šiaulių lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ viešųjų pirkimų tvarkos aprašu, patvirtintu 2020 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-136 (1.3.) bei Šiaulių lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ decentralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo ir vidaus 

kontrolės tvarkos aprašu, patvirtintu 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu 

Nr. V-188 (1.3.). 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pirkimų procesai skaitmenizuoti 

naudojantis Ecocost sistema. 

17. Atlikti lopšelyje-darželyje vaikų 

maitinimo organizavimo ir vykdymo 

IV ketvirtyje Už korupcijos 

prevenciją 

Šiaulių lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ darbo grupė atliko vaikų 

maitinimo organizavimo ir vykdymo kokybės analizė. 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/
https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/


4 
 

kokybės analizę. atsakingi 

komisijos 

nariai, 

sveikatos 

specialistas 

18. Nustatyti veiklos sritis, kuriose 

egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

tikimybė. 

Kartą per metus Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingi 

komisijos nariai 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2020–2023 metų korupcijos 

prevencijos programoje įvardytos veiklos sritys, kuriose galima 

korupcijos pasireiškimo tikimybė 

19. Vaikų priėmimą į lopšelį-darželį, 

grupių komplektavimą vykdyti 

vadovaujantis steigėjo nustatyta 

tvarka. 

Nuolat Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

sekretorius 

Vaikų registravimas, priėmimas ir grupių formavimas vykdomas 

vadovaujantis Vaikų registravimo ir priėmimo į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo įstaigas, vykdančias ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašu. 

20. 2 procentų pajamų lėšas naudoti pagal 

parengtą tvarką. 

Pagal poreikį Įstaigos tarybos 

pirmininkas 
Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ paramos lėšos naudojamos 

atsižvelgiant į Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vardu gautos 

paramos priėmimo, apskaitos, skirstymo ir panaudojimo taisykles, 

patvirtintas 2021 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-196 (1.3.). Visa 

informacija apie 1,2 proc. paramos gavimą ir panaudojimą skelbiama 

Šiaulių lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ interneto svetainėje 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/, skiltyje „VEIKLOS SRITYS“ 

polapyje „1,2% PARAMA“. 

  

_______________________ 

 

 
 

https://azuoliukas.tavodarzelis.lt/

